



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Fjordbak ApS

Frederiksborggade 41, 4. tv., 1360 København K

CVR-nr. 27 33 79 37

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2020.

---

Henrik Fjordbak  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fjordbak ApS Frederiksborggade 41, 4. tv. 1360 København K  CVR-nr.: 27 33 79 37 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Fjordbak
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Fjordbak Invest ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i andre selskaber, handel med værdipapirer og handel med investeringsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -36.407 kr. mod -356.273 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.356.067 kr. mod -2.288.518 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-36.407</b>	<b>-356.273</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.705	-22.705
<b>Driftsresultat</b>	<b>-79.112</b>	<b>-378.978</b>
Andre finansielle indtægter	13.008.167	1.550.252
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.637.316	-3.800.959
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.291.739</b>	<b>-2.629.685</b>
Skat af årets resultat	64.328	341.167
<b>Årets resultat</b>	<b>11.356.067</b>	<b>-2.288.518</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	41.000.000
Overføres til overført resultat	11.356.067	0
Disponeret fra overført resultat	0	-43.288.518
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.356.067</b>	<b>-2.288.518</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	102.706	145.411
3	Investeringsjendomme	10.593.160	10.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.695.866</u>	<u>10.645.411</u>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.005.300	7.500
	Andre tilgodehavender	0	215.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.005.300</u>	<u>222.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.701.166</u></b>	<b><u>10.867.911</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69.892	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	240.000	0
	Udsudte skatteaktiver	401.046	336.718
	Tilgodehavende selskabsskat	266.444	50.000
	Andre tilgodehavender	722.200	722.200
	Tilgodehavender i alt	<u>1.699.582</u>	<u>1.108.918</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	69.217.154	59.975.874
	Værdipapirer i alt	<u>69.217.154</u>	<u>59.975.874</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.688.484</u>	<u>13.744.036</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>74.605.220</u></b>	<b><u>74.828.828</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>86.306.386</u></b>	<b><u>85.696.739</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	86.103.708	74.747.640
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>86.228.708</b>	<b>74.872.640</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000	7.000
	Anden gæld	70.678	10.817.099
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	77.678	10.824.099
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>77.678</b>	<b>10.824.099</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>86.306.386</b>	<b>85.696.739</b>
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		



## Noter

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.637.316	3.800.959
	<b>1.637.316</b>	<b>3.800.959</b>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	213.526	113.526
Tilgang i årets løb	0	100.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>213.526</b>	<b>213.526</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-68.115	-45.410
Årets afskrivninger	-42.705	-22.705
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-110.820</b>	<b>-68.115</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>102.706</b>	<b>145.411</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	10.500.000	0
Tilgang i årets løb	93.160	10.500.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>10.593.160</b>	<b>10.500.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>10.593.160</b>	<b>10.500.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



## Noter

---

	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	kr.
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	7.500	17.500
Tilgang i årets løb	997.800	0
Afgang i årets løb	0	-10.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.005.300</b>	<b>7.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.005.300</b>	<b>7.500</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	74.747.641	118.036.158
Årets overførte overskud eller underskud	11.356.067	-43.288.518
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	41.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-41.000.000
	<b>86.103.708</b>	<b>74.747.640</b>

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fjordbak Invest ApS, CVR-nr. 39534827 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


